
 

Decreto Dirigenziale n. 27 del 03/11/2016

 
Dipartimento 54 - Dipartimento Istr., Ric., Lav., Politiche Cult. e Soc.

 

Direzione Generale 12 - Direzione Generale politiche sociali,culturali,pari

opportunità,tempo liber

 

U.O.D. 7 - UOD Fondazione e albo regionale soggetii del terzo settore

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  RICONOSCIMENTO  DELLA   PERSONALITA' GIURIDICA  PRIVATA  MEDIANTE

ISCRIZIONE   NEL  REGISTRO DELLE PERSONE GIURIDICHE DELLA REGIONE

CAMPANIA DELLA  FONDAZIONE "GEOMETRI E GEOMETRI LAUREATI DELLA

PROVINCIA DI NAPOLI"  CON SEDE IN NAPOLI, ALLA VIA GUGLIELMO SANFELICE

N.24, DPR 361/00  DPGRC 619/03 DPR 616/77 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 77 del  21 Novembre 2016



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
Premesso che: 
a.a norma degli articoli 14 e seguenti del Codice Civile la “ Fondazione Geometri e Geometri Laureati 
della Provincia di Napoli”  con sede in Napoli,alla via Guglielmo Sanfelice n.24, è stata costituita con atto 
del 13/06/2011 redatto per notar Giovanni Vitolo, iscritto nel Ruolo del Collegio Notarile dei Distretti 
Riuniti di Napoli,Torre Annunziata e Nola,rep.n.6984 della raccolta 2408 e successivamente modificato 
con atto del 24 /10/2016 redatto per notar Giovanni Vitolo, iscritto nel Ruolo  del Collegio Notarile dei 
Distretti Riuniti di Napoli,Torre Annunziata e Nola,rep.n.7513  della raccolta 2592; 
b. in data 05/10/2016  prot. n.0647222 ha presentato istanza alla Direzione Generale per le Politiche 
Sociali, le Politiche Culturali, le Pari Opportunità e il Tempo Libero UOD 07 Fondazioni, per ottenere il 
riconoscimento della personalità giuridica privata mediante iscrizione nel Registro delle Persone 
Giuridiche della Regione Campania, ai sensi del D.P.R.10 febbraio 2000 n. 361 e D.P.G.R.C. 22 
settembre 2003 n.619; 
c.in data 28/10/2016 prot.n.0707060 è stato trasmesso verbale del consiglio di amministrazione con 
allegato  statuto modificato all'art.3 del 24/10/2016 redatto  per notar  Giovanni Vitolo, iscritto nel Ruolo  
del Collegio Notarile dei Distretti Riuniti di Napoli,Torre Annunziata e Nola,rep.n.7513 della raccolta 
7513; 
 
Considerato che: 
a.la Fondazione ai sensi dell'art.3 dello statuto, allegato all'atto redatto per notar Giovanni Vitolo,  del 
24/10/2016 rep. n.7513 ,della raccolta 2592 non ha scopo di lucro ed è rivolta  alla valorizzazione e la 
tutela del geometra, al suo costante aggiornamento tecnico- scientifico e culturale,la promozione e  
l'attuazione di ogni iniziativa diretta alla formazione professionale degli aspiranti geometri ,istituendo, 
promuovendo, sovvenzionando borse di studio e di ricerca scientifica nelle materie tecniche,edilizio -
urbanistiche, anche a favore di professionisti geometri ed aspiranti in condizioni economiche 
svantaggiate a cui verranno riservati corsi gratuiti o a costi contenuti secondo criteri fondati sul reddito 
familiare nell 'ambito  regionale della Campania ; 
b.la consistenza del  patrimonio richiamato all'art.4  dello statuto, risponde ai requisiti di cui all'art.6,comma 
4 del D.P.G.R.C.n.619 del 22/09/2003; 
     
Visti 
1) il D.D. 448 del 31.10.2013 di conferimento dell'incarico dirigenziale dell'U.O.D. 07 al dr Alberto 
  Acocella; 
2) l'atto di costituzione per notar Giovanni Vitolo, iscritto nel Ruolo del Collegio Notarile dei Distretti 
Riuniti di Napoli,Torre Annunziata e Nola,rep.n.6984 della raccolta 2408; 
3) l'istanza del  05/10/2016  prot. n.0647222 a firma del Legale Rappresentante della Fondazione ,che 
chiede l'iscrizione al registro delle Persone Giuridiche della Regione Campania,allegando la 
documentazione prevista dal DPGRC n.619 del 22 settembre 2003; 
4 ) l'integrazione all'istanza del 28/10/2016 prot.n.0707060 a firma del Legale Rappresentante con la 
quale è stato trasmesso il verbale del consiglio di amministrazione con allegato statuto modificato 
all'art.3 redatto per notar Giovanni Vitolo,  del 24/10/2016 rep. 7513 della raccolta 2592 ; 
5) il D.P.R.10 febbraio 2000 n. 361 ; 
6) il D.P.G.R.C. n.619 del 22 settembre 2003; 

 
alla stregua dell’istruttoria compiuta dall'Unità Operativa Dirigenziale UOD 07 “Fondazioni e albo 
regionale soggetti del terzo settore”,nonchè dell'espressa dichiarazione del responsabile del 
procedimento  ,ai sensi dell'art.6 bis lgs 24190 ed art.6 comma 2 del D.P.R. 629/2013 resa dal dirigente  
in data 28/10”016 
 
                                                                      DECRETA 

Per quanto esposto in narrativa ed ai sensi e per gli effetti, del D.P.R. n° 361 del 2000, del D.P.G.R .C. n°  
619 del 2003; 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 77 del  21 Novembre 2016



 

 

 
 

 

      1.di riconoscere la pesonalità giuridica privata, mediante iscrizione nel Registro delle persone giuridiche 
private della Regione Campania, alla “Fondazione Geometri e Geometri Laureati della Provincia di 
Napoli”  con sede in Napoli,alla via Guglielmo Sanfelice n.24, è stata costituita con atto del 13/06/2016  
per notar Giovanni Vitolo, iscritto nel Ruolo del Collegio Notarile dei Distretti Riuniti di Napoli,Torre 
Annunziata e Nola, rep.n.6984 della raccolta 2408 e successivamente modificato per medesimo notaio 
all'art.3 con atto redatto il  24/10/2016 rep.n. 7513 della raccolta n.2592. 

      2.di disporre l'iscrizione nel registro delle persone giuridiche private della Regione Campania; 

     3.che la Fondazione ai sensi dell'art.3 dello statuto, allegato all'atto 24/10/2016 per notar  Giovanni Vitolo,  
iscritto nel Ruolo del Collegio Notarile dei Distretti Riuniti di Napoli,Torre Annunziata e Nola,rep.n.7513 
della raccolta 2592, non ha scopo di lucro  ed è rivolta  alla valorizzazione e la tutela del geometra  al 
suo costante aggiornamento tecnico- scientifico e culturale,la promozione e  l'attuazione di ogni iniziativa 
diretta alla formazione professionale degli aspiranti geometri istituendo, promuovendo, sovvenzionando 
borse di studio e di ricerca scientifica nelle materie tecniche,edilizio -urbanistiche, anche a favore di 
professionisti geometri ed aspiranti in condizioni economiche svantaggiate a cui verranno riservati corsi 
gratuiti o a costi contenuti secondo criteri fondati sul reddito familiare nell 'ambito  regionale della 
Campania ; 

      4.. che la consistenza del patrimonio risponde ai requisiti di cui all'art.6, comma 4 del D.P.G.R.C. n. 619 
del 22.09.2003, pertanto ricorrono i presupposti per il riconoscimento della personalità giuridica  

      5. di dare atto che  La Fondazione,  è regolata da un   proprio statuto che consta di n.16 articoli;                            

    6. di notificare il presente decreto al Legale Rappresentante  della “Fondazione  Geometri e Geometri 
Laureati della Provincia di Napoli”  con sede in Napoli,alla via Guglielmo Sanfelice n.24; 

7. di trasmettere il presente decreto alla Segreteria di Giunta per l'archiviazione e per la pubblicazione 
nel BURC. 

                            

 

                                                                                                                     - Acocella - 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 77 del  21 Novembre 2016


	BURC n. 77 del  21 Novembre 2016

